[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 10.02.2025                                                                                              № 12
г. Мурино

	О утверждении отчета по результатам
проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального
образования «Муринское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2024 год

В соответствии со ст.ст.160.2-1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Порядком осуществления специалистами муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и аудиту в сфере бюджетных отношений», утвержденным постановлением администрации №283 от 10.11.2021, порядком осуществления специалистами муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области финансового контроля в и аудита за соблюдением федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением администрации №330 от 13.12.2021:

1. Утвердить отчет по результатам проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела финансового управления администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Туманова В.А.

Глава администрации				                 	                  А.Ю. Белов

                                                                                    Приложение к Распоряжению
Администрации № 12 от 10.02.2025

ОТЧЕТ
[bookmark: _Hlk126763327]по результатам проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
за 2024 год.
г. Мурино                                                                                  06 февраля 2025 г.

Отчет по внутреннему муниципальному финансовому контролю подготовлен в соответствии с разделами 5 «Отчетность о результатах проведения контрольных мероприятий» «Порядка осуществления специалистами администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» от 10.11.2021г. № 283 и Порядка осуществления специалистами администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области уполномоченными на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и аудита за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» от 13.12.2022г. № 330. Отчет содержит информацию о деятельности по внутреннему контролю, результатах проведенных контрольных мероприятий в 2024 году.
Контрольная деятельность в 2024 году осуществлялась в соответствии с планами контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» на 2024 год утвержденными распоряжениями администрации №110 от 27.12.2023г.
План работы по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение».
Все мероприятия, предусмотренные планом работы на 2024 год по внутреннему муниципальному финансовому контролю выполнены.

Информация о результатах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за 2024 год
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Количество (сведения)

	1. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и контрольных мероприятий, в рамках которых осуществлена проверка вопросов, предусмотренных ч.8 ст.99 Закона № 44-ФЗ

	1.1. Общее количество контрольных мероприятий, проведенных в 2024 году всего, в том числе:
	шт.
	0

	проверок
	шт.
	0

	ревизий
	шт.
	0

	обследований
	шт.
	0

	иных контрольных мероприятий
	шт.
	0

	2. Осуществление полномочий по внутреннему финансовому контролю и аудиту в сфере бюджетных отношений

	2.1. Общее количество контрольных мероприятий, проведенных в 2024 году всего, в том числе:
	шт.
	3

	проверок
	шт.
	3

	ревизий
	шт.
	0

	обследований
	шт.
	0

	иных контрольных мероприятий
	шт.
	0

	3. Информация о реализации результатов проведения контрольных мероприятий

	3.1. Количество направленных объектам контроля актов, заключений, представлений и (или) предписаний, всего, в том числе
	шт.
	3

	актов по результатам проверок, ревизий
	шт.
	3

	заключений по результатам проведения обследований
	шт.
	0

	предписаний по результатам проведения проверок, ревизий, обследований
	шт.
	0

	представлений по результатам проведения проверок, ревизий, обследований
	шт.
	0

	4. Общая сумма возмещенных средств, поступившая в 2022 году
	тыс. руб.
	0

За 2024 год органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» проведено 3 плановых проверки, по следующим темам:
- Проверка МБУ «Похоронная служба». По результатам проверки составлен акт от №1-2024 от 27.04.2024г.
- Проверка «Оценка полноты и своевременности представления бюджетной отчетности администрации МО «Муринское городское поселение» на соответствие требованиям, установленным Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28 декабря 2010 года № 191н. за 2023г». По результатам проверки составлен акт №1 от 29.03.2024г.
- Проверка «Оценка полноты и своевременности представления бюджетной отчетности администрации МО «Муринское городское поселение» на соответствие требованиям, установленным Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28 декабря 2010 года № 191н. за 3 квартал 2024г». По результатам проверки составлен акт от №3 от 23.12.2024г.
1. Результаты проведения проверок МБУ «Похоронная служба».
В результате проверки финансово-хозяйственной деятельности и целевого использования бюджетных средств, и внеплановой проверки расходования средств на заработную плату нарушений не выявлено.
2. Результаты проведения проверки «Оценка полноты и своевременности представления бюджетной отчетности администрации МО «Муринское городское поселение» на соответствие требованиям, установленным Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28 декабря 2010 года № 191н. за 2023г».
	1. Годовая бюджетная отчетность за 2023 год составлена администрацией на бумажных носителях, в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом, и представлена главным специалистом финансового управления У.В. Калина в комитет финансов Всеволожского района Ленинградской области, в установленный срок.
2. Годовая бюджетная отчетность администрации за 2023 год сформирована в составе форм, предусмотренных Инструкциями №№ 191н и 33н, является достоверной и соответствует требованиям нормативных правовых актов, регулирующих составление и представление бюджетной отчетности.
3. Результаты проведения проверки «Оценка полноты и своевременности представления бюджетной отчетности администрации МО «Муринское городское поселение» на соответствие требованиям, установленным Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28 декабря 2010 года № 191н. за 3 квартал 2024г».
	1. Бюджетная отчетность за 3 квартал 2024 года составлена администрацией на бумажных носителях, в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом, и представлена главным специалистом финансового управления У.В. Калина в комитет финансов Всеволожского района Ленинградской области, в установленный срок.
2. Бюджетная отчетность администрации за 3 квартал 2024 года сформирована в составе форм, предусмотренных Инструкциями №№ 191н и 33н, является достоверной и соответствует требованиям нормативных правовых актов, регулирующих составление и представление бюджетной отчетности.

Контрольные мероприятия показали, что в основном средства бюджета используются бюджетополучателями на законных основаниях, эффективно и по целевому назначению.
Решения о применении бюджетных мер принуждения в отчетном периоде не принимались, уведомления о применении бюджетных мер принуждения не направлялись; производство по делам об административных правонарушениях не осуществлялось.
Информационная деятельность по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отчетном периоде была направлена на информирование руководителей проверяемых учреждений, учредителей учреждений о результатах проведенных контрольных мероприятий.

Начальник отдела финансового
управления                                                                           В.А. Туманов

image1.jpeg